
Magistrát  města  České  Budějovice
O d b o r  p a má t ko v é  p é č e
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ00244732 číslo tel. ústředny: 38/680 11 11
38/670 01 11 

                                                                                                                                                                                                                                                          

Magistrát města České Budějovice
Bc. František Hrdý
odbor památkové péče
pracoviště Kněžská 19
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Značka: Vyřizuje :                  Tel.:      E-mail:                               Datum:

OPP/510/2021               Stanislav Šafář    386804306              safars@c-budejovice.cz                                        6. 4. 2021

Č.j.: OPP/684/2021                     

Závazné stanovisko k nátěru a repasování okenních výplní a dveří objektu ul. Lannova č. p. 1/1,
obec České Budějovice, na par. č. 1/1, k. ú. České Budějovice 6, na území ochranného pásma 
nemovitých kulturních památek hradebního systému města České Budějovice vyhlášeného 
rozhodnutím OkÚ Č. Budějovice, č. j. RRR-920/95/411-Val v roce 1995.

Magistrát města České Budějovice, odbor památkové péče, jako věcně a místně příslušný správní 
orgán na úseku státní památkové péče, dle ustanovení § 10 a 11 odst. 1 písm. b) zákona číslo 500/2004 
Sb., správní řád, jako dotčený orgán dle ustanovení rozhodující dle ustanovení § 67 správního řádu ve 
smyslu ustanovení § 29 odst. 2 písm. e) zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění (dále jen památkový zákon), v přenesené působnosti, ve smyslu ustanovení § 42a památkového 
zákona, na žádost  Trust-ts spol. s. r. o. adresa sídla Husova 1155, 374 01 Trhové Sviny, IČO: 
00665509, DIČ: CZ00665509, zastoupené jednatelem Pavlem Stodolským, dat. nar , bytem 

, jednatelem společnosti, zmocněného Ing. Pavlem 
Veselkou, ředitelem odboru regionální podpory České národní banky (dále ČNB) a Ing. Zdeňkem 
Viriusem, ředitelem sekce právní ČNB, zmocněné organigramem ČNB (organizační schéma ČNB)
poveřeni řízením správy a údržby majetku a technologií mimopražských objektů ve správě sekce 
správní, IČ: 481 36 450, podanou dne 5. 3. 2021, sloučenou dne 10. 3. 2021 a doplněnou dne 12. 3. 
2021 a na základě vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v 
Českých Budějovicích pod č. j.: NPÚ-331/21106/2021 ze dne 29. 3. 2021 (doručeno 29. 3. 2021), dle 
ustanovení § 14 odst. 2 památkového zákona, vydává toto

rozhodnutí:

k nátěru a repasování 55 ks dřevěných špaletových oken, okenní křídla budou očíslována a 
vyjmuta, křídla budou očištěna, opálena a budou odstraněny staré nátěry, zároveň bude 
provedena výměna vyžilých okapniček za nové ze smrkového dřeva jako předešlé dřevěné 
smrkové, dále bude použit tmel na vyspravení dřevěných částí oken dvousložkový polyesterový 
s obsahem dřevní moučky - PARALOID – B, barva na exteriérovou část oken bude použita typ 
OSMO č. 2310 odstín cedr, dále bude použit sklenářský tmel na zafixování skla – tmel 
jednosložkový na bázi lněného oleje s anorganickými pigmenty a plnidly v pojivu, 2 ks dveří, 
dveře budou očištěny jemnou brusnou houbou a nanesena dvakrát tenkovrstvá olejová lazura, 
konečný nátěr  barva OSMO odstín cedr č. 2310, na objektu ul. Lannova č. p. 1/1, obec České 
Budějovice, na par. č. 1/1, k. ú. České Budějovice 6, na území ochranného pásma nemovitých 
kulturních památek hradebního systému města České Budějovice vyhlášeného rozhodnutím 
OkÚ Č. Budějovice, č. j. RRR-920/95/411-Val v roce 1995, dle dokumentace „Restaurátorský záměr 
opravy a repase oken ČNB v Českých Budějovicích,“ vypracované   Trust-ts spol. s. r. o. adresa sídla 
Husova 1155, 374 01 Trhové Sviny, IČO: 00665509, DIČ: CZ00665509 ve smyslu žádosti, dle 
ustanovení § 14 odst. 3 památkového zákona, je  

         TRUST – ts spol. s. r. o.
         Husova 1155
         374 01 Trhové Sviny
         DS:qcf8k2t
       



p ř í p u s t n é

Odůvodnění:

Rozhodnutí bylo vydáno dle ustanovení § 14 odst. 2 památkového zákona na žádost Trust-ts spol. s. r. 
o. adresa sídla Husova 1155, 374 01 Trhové Sviny, IČO: 00665509, DIČ: CZ00665509, zastoupené 
jednatelem Pavlem Stodolským, dat. nar ,bytem

, jednatelem společnosti, zmocněného Ing. Pavlem Veselkou, ředitelem odboru regionální 
podpory České národní banky (dále ČNB) a Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce právní ČNB, 
zmocněné organigramem ČNB (organizační schéma ČNB) poveřeni řízením správy a údržby majetku 
a technologií mimopražských objektů ve správě sekce správní ČNB, IČ: 481 36 450, podanou dne 5.
3. 2021, sloučenou dne 10. 3. 2021 a doplněnou dne 12. 3. 2021 a na základě vyjádření Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Českých Budějovicích pod č. j.: NPÚ-
331/21106/2021 ze dne 29. 3. 2021 (doručeno 29. 3. 2021).

Objekt České národní banky se nachází v ul. Lannova č. p. 1/1, obec České Budějovice, na par. č. 1/1, 
k. ú. České Budějovice 6 a zároveň tvoří nároží do ulice Na sadech na území ochranného pásma 
nemovitých kulturních památek hradebního systému města České Budějovice vyhlášeného 
rozhodnutím OkÚ Č. Budějovice, č. j. RRR-920/95/411-Val v roce 1995.
Předmětné práce se týkají nátěru a repasování 55 ks dřevěných špaletových oken 1 ks vchodových 
dveří z ulice Lannova 1 ks špaletových dveří do dvora na objektu České národní banky. Západním 
směrem do ul. Na sadech se jedná o 12 ks špaletových oken a na jižní straně do ulice Lannova o 20 ks 
špaletových oken a 23 ks špaletových oken ve vnitřní části objektu v prostorech schodiště a do dvora. 
Jednotlivá okna a dveře byla už v minulosti opravována, ale jejich funkční stav je na hranici 
využitelnosti. Postup při opravách a repasování bude následující: nejdříve budou jednotlivá okenní 
křídla očíslovaná, vyjmuta a pak budou odstraněny kovové části oken, aby nedošlo k jejich poškození.
U okenních křídel proběhne jejich opálení a odstranění starých vrstev barev, taktéž u rámů 
s opatrností, aby nedošlo k poškození okolních omítek. Tmel na vyspravení dřevěných částí bude 
dvousložkový polyesterový s obsahem dřevní moučky na masiv typ PARALOID – B72. Zároveň 
budou sklenářským tmelem jednosložkovým na bázi lněného oleje s anorganickými pigmenty a 
plnidly v pojivu zafixovány skla v okenních křídlech. Na okenních křídlech budou vyměněny podle 
poškození dřevěné okapničky ze stejného matriálu jako jsou okna, tj. dřevěné lepené smrkové dřevo. 
Typ barvy, která bude použita na nátěr oken bude na vnější křídla řada OSMO barva odstín cedr, č. 
2310 a vnitřní křídla OSMO barva odstín bílý č. 2101. Kovové části oken – kličky, štítky, západky, 
šroubky se očistí, promažou a vrátí zpět na okna. Po natření oken a zaschnutí barev se křídla spasují do
rámů, seřídí funkčnost kování a dosednutí křídel do rámů. Po obvodu křídel se instaluje samolepící 
silikonové těsnění. U vchodových dveří a špaletových dveří, dveře budou očištěny jemnou brusnou 
houbou a nanesena dvakrát tenkovrstvá olejová lazura, konečný nátěr barva OSMO odstín cedr č. 
2310.

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, pod č. j.: NPÚ-
331/21106/2021 ze dne 29. 3. 2021 (doručeno 29. 3. 2021), uvádí, že předmětné úpravy jsou v souladu 
se zájmem ochrany kulturněhistorických hodnot daného prostředí.
  

Z výše uvedených důvodů je z hlediska ochrany zákonem chráněných zájmů státní památkové péče, 
provedení navržených prací možné. 

Z uvedených důvodů správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.



                                                         Poučení o opravném prostředku

Dle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se proti tomuto 
rozhodnutí lze do patnácti dnů od jeho oznámení odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje 
prostřednictvím správního orgánu, který toto rozhodnutí vydal – Magistrát města České Budějovice, 
odbor památkové péče. Podané odvolání musí splňovat náležitosti dle ustanovení § 81 a 82 správního 
řádu.

    podepsáno elektronicky                                                  
Bc. František Hrdý v. r.

                                                                                                  vedoucí odboru památkové péče
           „otisk úředního razítka“ 

Obdrží na doručenku

Viz adresáta

Obdrží na vědomí

Magistrát města České Budějovice, stavební úřad

Národní památkový ústav, ú. o. p. České Budějovice




